3

Соглашение
о сотрудничестве между Главным управлением МЧС России                           по Псковской области и Региональным отделением Общероссийской общественной организации радиоспорта «Союз радиолюбителей России» по Псковской области

г. Псков
          «20»  июля   2022 г.

Главное управление МЧС России по Псковской области, именуемое в дальнейшем «Главное управление», в лице первого заместителя начальника Главного управления полковника,                        действующего на основании доверенности от              , с одной стороны, и Региональное отделение Общероссийской общественной организации радиоспорта «Союз радиолюбителей России» по Псковской области, именуемое в дальнейшем «РО СРР», в лице руководителя регионального отделения        , действующего на основании Устава Общероссийской общественной организации радиоспорта «Союз радиолюбителей России» и доверенности от                                                                                                                      с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. Настоящее Соглашение заключено в целях добровольного сотрудничества и взаимодействия Сторон по вопросам эффективной координации совместных мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС).

1.2. В рамках настоящего Соглашения Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, а также объективной необходимостью совместных действий.

1.3. Настоящее Соглашение не является коммерческим, однако может служить основой для взаимовыгодных отношений в сфере укрепления материально – технической базы и профессиональной подготовки кадров.

2. Обязательства Сторон

2.1. Главное управление обязуется:

2.1.1. Совместно с РО СРР содействовать повышению квалификации радиолюбителей по работе в условиях ЧС;

2.1.2. Привлекать РО СРР, по мере необходимости, при реагировании на возникновение ЧС.

2.2.    РО СРР обязуется:

2.2.1. Развивать радиоспорт в Псковской области в соответствии с Уставом Общероссийской общественной организации радиоспорта «Союз радиолюбителей России»;

2.2.2. По просьбе Главного управления оказывать безвозмездно и на добровольной основе содействие в его работе, для приема и передачи информации с использованием УКВ- и КВ- частотных диапазонов, как внутри Псковской области, так и с другими регионами Российской Федерации, с использованием мобильной, носимой и стационарной УКВ и КВ аппаратуры, антенн, мачтовых сооружений и антенно–фидерных устройств, личных и коллективных радиостанций;

2.2.3.  Оказывать содействие развитию сотрудничества членов СРР                в Псковской области с подразделениями (отделами, отделениями) по делам ГО и ЧС администраций муниципальных образований;

3. Ответственность Сторон

3.1.  Главное управление и РО СРР обязуются не допускать действий, наносящий ущерб авторитету или ущемляющие права и интересы одной из Сторон, своевременно информировать друг друга при возникновении вопросов, связанных с исполнением настоящего Соглашения.

3.2.  В случае возникновения разногласий и спорных вопросов создается согласительная комиссия из представителей Главного управления и РО СРР для их урегулирования, а при невозможности достигнуть соглашения, решения принимаются в порядке, установленным действующим законодательством РФ.

4. Срок действия Соглашения и условия его расторжения

4.1.  Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действительно в течение трех лет.

4.2.  Если какая - либо из Сторон за два месяца до окончания действия настоящего Соглашения письменно не известит другую Сторону                             о намерениях прекратить его действие, то настоящее Соглашение считается пролонгированным на тот же срок.

4.3.  При необходимости пересмотра или досрочного расторжения настоящего Соглашения любая из Сторон ставит об этом в известность другую Сторону не позднее, чем за два месяца до предполагаемого момента расторжения, с обоснованием причин.

4.4.    Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

   5. Реквизиты Сторон
	   Главное управление МЧС России

            по Псковской области

	Региональное отделение Общероссийской общественной   организации радиоспорта

         «Союз радиолюбителей России»

                  по Псковской области

	Адрес:

Телефон:
Первый заместитель начальника Главного управления

____________________

	Адрес:
Телефон:
Руководитель РО СРР
____________________

PAGE